9mm9mm9mm
厚さ
ワークの位置決めワークの位置決め
微小負荷の押当て微小負荷の押当て
不適合部品の排出作業等不適合部品の排出作業等
部品の測長
（測長値を表示）
最大押当て推力最大押当て推力 6N6N

T
3
型式表示方法
1 N 1 DLAT3 10
センサ分解能
ストローク
アクチュエータケーブル長さ
コントローラ注1）
I/Oケーブル長さ注2）
コントローラ取付方法
注1）コントローラの仕様はP.875（LATCA）、P.883（LATC4）をご参照ください。
注2）コントローラなしを選択すると、I/Oケーブルは選択不可（なし）となります。
必要な場合には、P.893をご参照いただき、別途ご注文ください。
コントローラLATC4を選択するとI/OケーブルはLATH2となります。
コントローラLATCAを選択するとI/OケーブルはLATH5となります。
注3）DINレールは付属しません。必要な場合には、P.876をご参照いただき、別途ご注文ください。
RoHS
無記号 ねじ取付形
D注3） DINレール取付形
無記号 ケーブルなし
1 1m
3 3m
5 5m
無記号 コントローラなし
N コントローラ LATC4付（NPN）
P コントローラ LATC4付（PNP）
AN コントローラ LATCA付（NPN）
AP コントローラ LATCA付（PNP）
10 10mm
20 20mm
30 30mm
無記号 30μm
F 1.25μm
無記号 ケーブルなし
1 1m
3 3m
5 5m
カードモータ®
LAT3 Series
仕様
注1）連続推力とは、連続して発生できる推力です。瞬時最大推力とは、発生できる最大の推力です。許容推力

T
3
型式表示方法
注1）購入後、ステップデータ入力タイプとパルス入力タイプのいずれかを選択できます。
注2）コントローラ入力電源は突入電流抑制型以外の電源をご使用ください。
注3）定格は連続推力を発生している条件となります。最大は瞬時最大推力を発生している条件となります。
注4）別売りのマルチカウンタ（CEL5）との接続仕様
注5）ケーブルは含みません。
注6）設定ソフトは付属しません。P.896をご参照いただき、別途ご注文ください。
注7）設定ケーブルはコントローラ設定キットに付属します。
注1）�I/OケーブルはLATH5-□となります。�
アクチュエータケーブル、カウンタケーブル、コントローラ設定
ケーブルは付属しません。�
オプションP.893〜896をご参照ください。
注2）DINレールは付属しません。必要な場合はP.876をご参照ください。
LATCA N
オプション
I/Oケーブル（シールド付）長さ注1）
パラレル入出力
カードモータ用
コントローラ
仕様
型式 LATCA
コントローラタイプ注1） ステップデータ入力 パルス入力
接続アクチュエータ カードモータ®�LAT3シリーズ
制御軸数 1軸
電源仕様注2） 電源電圧：DC24V±10%、消費電流注3）：定格2A（最大3A）、消費電力注3）：48W（最大72W）
制御方式 クローズドループ方式
運転パターン 位置決め運転、押当て運転
ステップデータ点数 15点 4点�
パラレル入力 入力点数6点（フォトカプラ絶縁）
パラレル出力 出力点数4点（フォトカプラ絶縁・オープンコレクタ出力）
パルス列信号入力方式 ―
1パルス方式
2パルス方式
2相パルス方式
パルス列信号入力
最高周波数 ―
100kHz（オープンコレクタ）
200kHz（差動）
位置表示出力注4） A相、B相、RESET信号（NPNオープンコレクタ出力）
シリアル通信 RS485（オリジナルプロトコル）
LED表示部 LED（緑／赤）各1ヶ
冷却方式 自然冷却
使用温度範囲 0〜40℃（結露なきこと）
使用湿度範囲 90%以下（結露なきこと）
絶縁抵抗 ケース－FG端子間50MΩ（DC500V）
質量注5） ねじ取付形：130g、DINレール取付形：150g
コントローラ設定キット注6） LATC-W2
設定ケーブル注7） LEC-W2-C、LEC-W2-U（LEC-W2に付属のケーブルと同様）
N NPN
P PNP
無記号 ケーブルなし
1 1m
3 3m
5 5m
無記号 ねじ取付形
D注2） DINレール取付形
LATCA Series
カードモータ® コントローラ
（ステップデータ入力／パルス入力タイプ）
875
アース線
取付方向
取付方向
DINレール
アース線 アース線
A部を矢印方向に押込みDINレールに固定
A DINレール取付アダプタ
L
7.5

T
3
型式表示方法
注1）コントローラ入力電源は突入電流抑制型以外の電源をご使用ください。
注2）定格は連続推力を発生している条件となります。最大は瞬時最大推力を発生している条件となります。
注3）別売りのマルチカウンタ（CEL5）との接続仕様
注4）ケーブルは含みません。
注5）設定ソフトは付属しません。P.896をご参照いただき、別途ご注文ください。
注6）設定ケーブルはコントローラ設定キットに付属します。
注1）�I/OケーブルはLATH2-□となります。�
アクチュエータケーブル、カウンタケーブル、コントローラ設定ケーブルは付属しません。�
オプションP.893〜896をご参照ください。
注2）DINレールは付属しません。必要な場合はP.884をご参照ください。
LATC4 N
オプション
I/Oケーブル（シールドなし）長さ注1）
パラレル入出力
カードモータ用
コントローラ
仕様
型式 LATC4
コントローラタイプ ステップデータ入力タイプ
接続アクチュエータ カードモータ®LAT3シリーズ
制御軸数 1軸
電源仕様注1） 電源電圧：DC24V±10%、消費電流注2）：定格2A（最大3A）、消費電力注2）：48W（最大72W）
制御方式 クローズドループ方式
運転パターン 位置決め運転、押当て運転
ステップデータ点数 15点
パラレル入力 入力点数6点（フォトカプラ絶縁）
パラレル出力 出力点数4点（フォトカプラ絶縁・オープンコレクタ出力）
位置表示出力注3） A相、B相、RESET信号（NPNオープンコレクタ出力）
LED表示部 LED（緑／赤）各1ヶ
冷却方式 自然空冷
使用温度範囲 5〜40℃（結露なきこと）
使用湿度範囲 35〜85%（結露なきこと）
絶縁抵抗 ケース－FG端子間50MΩ（DC500V）
質量注4） ねじ取付形：130g、DINレール取付形：150g
コントローラ設定キット注5） LATC-W1
設定ケーブル注6） LATC-W1P-020AS
N NPN
P PNP
無記号 ケーブルなし
1 1m
3 3m
5 5m
無記号 ねじ取付形
D注2） DINレール取付形
LATC4 Series
カードモータ® コントローラ
（ステップデータ入力タイプ）
883
アース線
取付方向
取付方向
DINレール
アース線 アース線
A部を矢印方向に押込みDINレールに固定
A DINレール取付アダプタ
L
7.5
（
2
5
）
（
3
5
）
5
.5
5.2512.5
（ピッチ）
8 （1.5）